
MUISTOKIRJOITUS LYDMILALLE

Vaskelan sukuseuran perustajajäsen ja kunniapuheenjohtaja Lydmila Nieminen

Lydmila Nieminen os. Koskinen syntyi Metsäpirtissä 13.09.1916 ja kuoli Vehmaalla  22.5.2011. Hänen 
äitinsä Tatjana Koskinen kuoli Vehmaalla 21.5.1960. Hautaan saatoimme hänet Vehmaan kirkkomaalle 
ja muistotilaisuus pidettiin Vehmaan Vanhalla Seurakuntatalolla 2.6.2011.

Lapsuus

Hän syntyi Metsäpirtissä, Lauhala- nimisessä talossa. Isä Konstantin ja ja äiti Tatjana nimisten 
vanhempien kahdeksantena lapsena. Hän oli nuorin. Omien sanojensa mukaan ” isän tyttö”.
Vanhempia sisaruksia asui samassa talossa perheineen,kuten Heikki ja ja Aleksi veljet  sekä perheetön 
Eemil. Tuo Eemil oli tärkein sisaruksista. Lydmila oli hyvä koulussa ja luokan opettaja oli käynyt jopa 
puhumassa jatko-opinnoista kotiväelle. Isä oli tokaissut,että koska en muitakaan  kouluttanut, niin 
en kouluta nuorintakaan.

Nuoruus

Lydmila oli suosittu kummitäti,sillä niitä kummilapsia kertyi 6: Irma, Aulis, Eira, Paula, Salme ja Harri 
( Haanperä). Hän oli töissä Viipurissa takkitehtaalla ompelijana. Lottavuosina -43 -44 hän oli 
keittäjänä Käkisalmella. Tupakanpolton oppi siellä kun se muka auttoi hammassärkyyn. Hänestä on 
kiva kuva kun ”ratsastaa” possun päällä. Evakkona hän tuli Vehmaalle -46 Rautilaan, Karintaka-
nimiseen maatilaan. He asuivat siellä ”Ala tuvassa”.

Aikuisikä

Karintakaa löytyi leskimies, Kaarlo Nieminen, jolla oli jo Heimo niminen poika. Heidät vihittiin 
äitienpäivänä -47 ja näin Heimo tuli perheeseen. Lydmila muutti Kaukola-nimiseen paikkaan. Pekka 
syntyi -48 ja kuoli -49 9 kk:n iässä aivokalvontulehdukseen. Epidemia riehui Vehmaallakin. Anu syntyi 
-50 ja kaksoset Mikko ja Marita -53. Tatjana Koskisen myötä tulimahdolliseksi rakennuttaa 
siirtolaiskoti Vanha-Vinkkilän alueelle, Amberlan kartanon maille Tuulikallio-niminen tila.



Lydmila hoiti pientilan karjaa ja oli kotiäiti. Tatjana asui myös siellä ja Kaarlo oli Vehmaan kunnalla 
töissä. Äiti teki karjalaisia herkkuja ja riisipiirakoita paistettiin useasti viikonloppuna. Kala ja sienet 
sekä rahka tulivat tutuiksi. Kotona pidettiin Ortodoksi-liturgioita ja Jouluna ja Pääsiäisenä sukuloitiin 
ahkerasti. Naapureissa käytiin kyläilemässä ja saunomassakin  sekä traktorin peräkärryissä matkaten 
käytiin syksyisin marjametsällä. Erilaiset yhdistykset olivat tärkeitä: Vaskelan Sukuseura, Vehmaan 
Yhteiskoulun naistoimikunta. Veteraani järjestöt. Itse hän ompeli takit ja hameet meille lapsille, jopa 
rippi ja yo-vaattet. Kaarlo toi sähköompelukoneen Moskovasta. Se on minulla vieläkin tallessa.

Eläkeikä

Molemmat saivat veteraanikuntoutusta ja myös kylpyläkuntoutusta. Ryhmämatkoja he  tekivät 
ulkomaille ja kotimaassa: Norja, Ruotsi, Kreikka, Espanja, Romania. 60 vuotiaana hän opetteli 
pitsinnypläyksen, kutoi matot ja poppanat, shaalit ,ryijyt ja pöytäliinat. Antoi aikaa lapsenlapsille ja 
hoiti heitä. Tuli auttamaan minuakin heti lasten syntymän jälkeen Lahteen. Aulis Koskisen  kanssa kävi 
kerran Metsäpirtissä ja oli pettynyt kun Vuoksi oli kuivunut ja nokkosia oli olkapäihin asti . Hän toi 
pullossa kosken vettä kotiin. Ruoppausjätemaasta hän teki puutarhaa ja nurmikkoa talon ympärille ja 
hoiti sen kunnialla loppuun saakka. Itse hän sanoi, että puutarha on hänen kuntosalinsa.

Vanhuus

Kaarlo-puoliso kuoli syöpään -91 ( 74v). Marjametsällä hän kävi vielä yli 80 vuotiaana . Lola-kissaa 
hän hoiti huolella ja iltaisin se piti ottaa sisälle, jotta ketut eivät vie. Vaskelan  Sukuseuranseuran 
perustajajäsen 1985 – 1994. Sukuseuran viiri myönnettiin 5.8.2000 suuriarvoisesta työstä 15 toiminta-
vuoden aikana. Vaskelan ansiomitalli numero 4 myönnettiin 22.8.2009. Kunniapuheenjohtajan 
arvonimi 21.08.2010

Sairaus ja raihnaistuminen

Syksyllä 2008 hän pääsi Margareetta-kotiin pysyvästi. Hän oli noin 1,5 vuotta siellä. Sieltä siirtyi 
Vehmaan terveyskeskuksen tiloihin ja oli siellä noin vuoden. Aina muisti kannustaa menemään ja 
lähtemään ihan joka paikkaan, kun vaan oli mahdollista, niin kauan kuin pääsee. 

Kirjoitan tätä nyt 18.2.2012 ja äidin kotitalo on nyt myyty ja siellä on innokas nuoripari, jotka laittavat 
navettaa ja taloa kuntoon.

Lahdessa 18.2.2012 Marita Lehto ( Nieminen) Lydmilan nuorin lapsi.


